

برشی از یک کتاب

سرخ - قسمت هشتم

گری نویل این روزها کارشناس تلو یونی است. یک کارشناس تلو یونی موفق. او البته زمانی یکی از نامداران فوتبال انگلیس بود. یک دفاع راست کلاسیک که در زمانه خودش مدرن به حساب می‌آمد و عضوی مهم در تیم سرالکس فرگوسن بود. او زندگی‌نامه خودنوشتی به نام «سرخ» دارد که از هفته پیش در این ستون مرور بخش‌هایی از آن را شروع کرده‌ایم. این شما و این قسمت هشتم این سلسله مطلب:



همچون طرفداران سیتی در سالیان اخیر بودم که بدون داشتن درجه و مقامی، به بیع می‌کنند. طرفداران سیتی بازی دربی را در این حد بزرگ می‌کردند و می‌گفتند که طرفداران واقعی شهر منچستر هستند ولی بازی یونایتد - سیتی هیچ‌گاه چیز دندانگیری برای من نبود. (رقیب اصلی برای من) همیشه لیورپول بود و به لطف این رقابت دوران کودکی، همیشه هم همین‌گونه خواهد ماند. طرفدار فوتبال بودن هرگز تنها درباره تیمی که دوستش دارید نبوده و نیست. همچنین درباره تفر و روزیدن به تیم‌هایی است که دوست‌شان ندارید. فوتبال انگلیسی برای داشتن نگاهی قومیتی عالی است و همیشه میان یونایتدی‌ها و لیورپولی‌ها حاشیه خواهد بود.

به عنوان یک کودک، باید بارها و بارها زیر دست‌شان رنج می‌کشیدم. ولی همین دلیلی بر این است که چرا هر پیروزی در ادامه زندگی برایم آنقدر شیرین بود. به همین خاطر بود که هر بار پس از پیروزی برابر لیورپول، در زمین بالا و پایین می‌پریدم. به همین جهت بود که همانند هر طرفدار واقعی دیگری، روبه‌روی طرفداران لیورپول نشان منچستر یونایتد را بوسیدم. تعصب من در نهایت برایم پنج هزار پوند قیمت داشت؛ جایی که به دنبال یک گل پیروزی بخش در اولدترافورد، اتحادیه فوتبال مرا به خاطر نحوه خوشحالی‌ام جریمه کرد. آن جریمه برایم خنده‌دار به نظر می‌رسید. همان‌گونه که آن موقع هم گفتم، آیا خواست‌شان این است که همه ما را به ربات تبدیل کنند؟ چند بار می‌شنویم که بازیکنان از طرفداران‌شان خیلی فاصله دارند و برای باشگاهی که عضو آن هستند، ارزشی قایل نیستند؟ آنگاه فردی را بابت اینکه (عاشقی) واقعی است، جریمه می‌کنند؛ رفت انگیز است.

جدول سودوکو ۲۷۴

	۷		۳		۸		۱
				۹		۷	
۸	۲		۵	۷			۳
		۳	۱				۸
		۸		۴		۷	
۷					۵	۱	
	۶		۵		۸	۲	۴
		۴		۷			
			۷		۶		۸

حل جدول ۲۷۳

۶	۷	۱	۵	۹	۸	۲	۳	۴
۳	۲	۵	۴	۷	۱	۸	۶	۹
۴	۹	۸	۲	۳	۶	۱	۵	۷
۷	۸	۲	۶	۱	۹	۳	۴	۵
۹	۴	۳	۸	۲	۵	۶	۷	۱
۱	۵	۶	۳	۴	۷	۹	۸	۲
۲	۳	۹	۷	۶	۴	۵	۱	۸
۵	۶	۴	۱	۸	۲	۷	۹	۳
۸	۱	۷	۹	۵	۳	۴	۲	۶

گزارش یک



از لوتون تاون، تیم تازه‌وارد لیگ برتر چه می‌دانید؟

تیمی کم نام و نشان با یک ورزشگاه کلاسیک

رسول مجیدی روزنامه‌نگار

امروز عصر یک بازی جالب در ورزشگاه آگس انگلیس انجام می‌شود که شاید در نگاه اول توجه‌های زیادی را به خودش جلب نکند اما از لحاظی می‌توان آن را تاریخی قلمداد کرد. برایتون از ساعت ۱۷:۳۰ امروز میزبان لوتون تاون خواهد بود. میزبان تیمی که برای اولین بار است که پا به لیگ برتر گذاشته. آخرین بار آنها در فصل ۱۹۹۲-۱۹۹۱ در سطح اول فوتبال انگلیس بودند یعنی درست‌سالی که از فصل بعد لیگ برتر استارت خورد. حالا بعد از ۳۱ سال دوری، لوتون به سطح اول آمده و برای اولین بار قرار است در لیگ برتر به میدان برود. اما ما از این تیم چه می‌دانیم؟

لوتون کجاست؟

لوتون تاون همانطور که اسمش بر می‌آید متعلق به یک شهرستان کوچک است. شهرستانی که تا یک قرن پیش دهکده‌ای کوچک بود و در شمال غرب لندن قرار گرفته.

سرمری‌شان کیست؟

راب اوردوز ۴۰ ساله لوتون را در اولین ماجراجویی لیگ برتری‌اش هدایت می‌کند. او تنها سه فصل است که سرمربیگری در رده بزرگسالان و تیم‌های کشوری را تجربه می‌کند و حالاً چنین شانس بزرگی در خانه‌اش

لقب‌شان چیست؟

لقب لوتون «کلاه‌دوزان» است. شهرستان لوتون از قدیم به صنعت کلاه‌سازی و تجارت کلاه‌فروشی‌اش معروف بوده. آنها کلاه‌های جور و اجوری را تولید می‌کردند و حالا تیم فوتبال شهرشان را با این نام صدا می‌زنند. بد نیست بدانید کلاه یکی از مهم‌ترین المان‌های هویت بصری باشگاه و لوگوی لوتون را هم تشکیل داده.

این شهر منطقه‌ای کارگرنشین است ولی یکی از فرودگاه‌های لندن را در خود جای داده. فرودگاهی که مربوط به هواپیماهای کوچک و جت‌های شخصی است. پولدارهای زیادی برای سفر با هواپیمای خود به این شهر می‌آیند و در جت‌های لوکس‌شان جای می‌گیرند.

لوتون چه سبکی بازی می‌کند؟

تیم لوتون به نوعی وامدار سبک سنتی انگلیس است. آنها نسبت به هر تیم دیگری در لیگ‌های سراسری فوتبال انگلیس (چه لیگ برتر، چه چمپیونشیپ و چه لیگ یک و دو) سنت‌های بیشتری انجام داده‌اند. لوتون به طور متوسط به ازای هر ۲۲

بازه است. لوتون فصل پیش با قرار گرفتن در رده سوم چمپیونشیپ وارد پلی‌آف صعود شد و در نهایت با رسیدن به فینال و شکست کاونتری سیتی در ضربات پنالتی، مجوز حضور در لیگ برتر را کسب کرد. بد نیست بدانید آنها ۲ فصل پیش هم به پلی‌آف رسیدند ولی موفق به عبور از مرحله نیمه‌نهایی نشدند. در آن زمان ناتان جونز هدایت تیم را برعهده داشت. جونز در واقع معمار اصلی لوتون است. او فصل پیش هم با این تیم رقابت‌ها را شروع کرد ولی بعد از چندماه با رسیدن پیشنهاد از سوی ساوتهمپتون لیگ برتری قراردادش را با لوتون فسخ کرد و به تیم جدید نقل مکان کرد. چند ماه بعد ساوتهمپتون با جونز سقوط کرد و حالا لوتون با جانشین او به لیگ برتر آمده است!

پاس زمینی، یک سانتر می‌کند. این در حالی است که منچستر یونایتد به ازای هر ۵۳ پاس یک بار دست به سانتر زدن می‌کند. جالب اینجاست که لوتون برای فصل جدید رایان ژیلز، وینگ‌بک و لورهمپتون که سال گذشته به صورت قرضی در میدلزبورو بازی می‌کرد را هم خریده است؛ بازیکنی که فصل پیش از هر فوتبالیست دیگری در انگلیس بیشتر سانتر کرد!

ورزشگاه‌شان کجاست؟

شاید جالب‌ترین نکته در مورد این تیم تازه‌وارد ورزشگاه خانگی‌اش باشد. کنیل‌ورث رود؛ ورزشگاه ۱۰ هزار نفری‌ای که در بین خانه‌های مسکونی محاصره شده و شما برای ورود از آن باید از کنار ترانس خانه‌های مردم عبور کنید. این کوچکترین و انگلیسی‌ترین ورزشگاه تاریخ لیگ برتر خواهد بود که می‌تواند یک جو قدیمی را در ورزشگاه ایجاد کند و هواداران را یاد قدیم بپندارد.

نشست خبری کلوپ و پوچتینو قبل از دیدار حساس فرداشب

چلسی - لیورپول؛ برای گرم کردن لیگ برتر

لیگ برتر از شب گذشته شروع شد ولی مهم‌ترین بازی هفته فرداشب بین تیم‌های چلسی و لیورپول برگزار خواهد شد. سرمربیان ۲ تیم جمعه ظهر در کنفرانس‌های خبری ظاهر شدند و حرف‌های جالبی درباره شروع فصل و بازی مهم فرداشب زدند. پوچتینو که برای اولین بار تجربه حضور روی نیمکت چلسی را خواهد داشت و تیمی کاملاً متفاوت را روانه میدان خواهد کرد در مورد این بازی گفت: «کلوپ یکی از بهترین‌هاست. یکی از پنج مربی برتر دنیا. یورگن کارش را عالی انجام می‌دهد و باشگاهی بزرگ از او حمایت می‌کند؛ چه زمانی که خوب نتیجه می‌گیرد و چه زمانی که بد نتیجه می‌گیرد. آنها به یورگن اعتماد دارند و بهترین ابزارها را در اختیارش می‌گذارند تا تیمی خوب بسازد و در تک تک رقابت‌ها برای قهرمانی بجنگد.»

بعد هم اشاره‌ای به کاپیتانی ریس جیمز در تیمش کرد: «ریس بازیکنی است که با لظفه می‌تواند رهبر باشد. او با شخصیت و ویژگی‌هایش سرمایه بزرگی برای حال و آینده باشگاه است. ریس یک بازیکن کامل است. او به عنوان فوتبالیستی درجه یک و انسانی

بازیکنان بیشتری به تیم اضافه کنیم تا چلسی کیفیت بیشتری داشته باشد. در حال حاضر نمی‌خواهم درباره بازیکنانی که بازیکن ما نیستند صحبت کنم.» یورگن کلوپ هم روز گذشته در کنفرانس خبری ظاهر شد. او که در آن لحظه فکر می‌کرد پیوستن کاپیسو به تیمش قطعی شده، در مورد این هافبک به صراحت صحبت کرد اما دقیقاً بعد مشخص شد

چلسی پیشنهاد بالاتری دارد و انتخاب خود بازیکن هم آبی‌های لندن است. سرمربی آلمانی البته نکاتی هم در مورد تیم رقیب و بازی فرداشب گفت: «فکر می‌کنم دو تیم واقعاً خوب، دو تیم واقعاً با استعداد، مقابل هم قرار خواهند گرفت. این چیزی است که ما باید برای آن آماده شویم، این اولین بازی خانگی آنها پس از یک استراحت بزرگ است، آنها می‌خواهند خودشان را به سرمربی جدید نشان بدهند، بنابراین ما باید آماده باشیم، این اولین بازی رسمی ما در این فصل است و نمی‌خواهیم زمان را تلف کنیم، باید واقعاً آن را دنبال کنیم، بنابراین باید ببینیم که چگونه پیش می‌رود. فکر می‌کنم ما باید آن را به درستی امتحان کنیم.» کلوپ در پایان به تغییرات زیاد تیمش هم اشاره کرد: «حقیقتاً ما این شروع جدید را با (لیورپول) بازنگری (شده) داریم. این یک فرصت جدید برای همه‌است، همه باید کام‌برداری، گروه رهبری جدیدی در تیم وجود دارد. پسران جدید عالی هستند، دومنیک سوبوسلای، کودی خاکبو و مک آلیستر فوق‌العاده‌اند. بیاید مسئولیت را بر عهده بگیریم و پیش برویم، سعی نکنید مثل کسی باشید، بهترین نسخه خودتان باشید.»



شایعه روز

ستاره برزیلی در راه بارسا؟

دیروز تمرین پاری سن ژرمن حاوی نکته جالبی بود؛ نِمبار در این تمرین حضور نداشت و حالا شایعات درباره رفتن او از پاریس به حداکثر رسیده. البته گزارش‌ها از فرانسه حاکی است تمرین نکردن نِمبار با دیگر بازیکنان پی‌اس‌جی به دلیل احتمال جدایی او نبوده بلکه نِمبار به یک ویروس ناشناخته مبتلا شده و مسئولان پاری سن ژرمن تصمیم گرفتند برای مبتلا نشدن دیگر بازیکنان، نِمبار این جلسه تمرینی را به صورت انفرادی برگزار کنند. پاری سن ژرمن حتی قبل از شروع نشست خبری دیروز لوئیس انریکه برای اینکه به گمانه‌زنی‌ها درباره نِمبار پایان بدهد به رسانه‌ها اطلاع داد که علت تمرین نکردن نِمبار به ویروس بوده است. اما آسوشیتدپرس به نقل از منبع نزدیک به نِمبار و پی‌اس‌جی می‌گوید مذاکرات بین باشگاه فرانسوی و ستاره برزیلی به مراحل پایانی رسیده و همه چیز آماده جدایی او است. بارسلونا در سال ۲۰۱۷ نِمبار را به قراردادی که رکورد آن زمان دنیا را شکست به پی‌اس‌جی فروخت. باشگاه فرانسوی ۲۲۲ میلیون یورو برای خرید او پرداخت کرد. حالا به نظر می‌رسد نِمبار بعد از ۶ سال در حال بازگشت به بارسا است اما او احتمالاً به صورت قرضی راهی بارسا شده و ارزش قراردادی او ۱۳ میلیون یورو بعلاوه پاداش خواهد بود.

شوخی روز

نفس راحت شیر

خروج هر کین از تاتنام و لیگ برتر انگلیس نزدیک‌تر از هر زمان دیگری به نظر می‌رسد. کین سرانجام شرایط را برای انتقالش به بایرن مونیخ مهیا می‌بیند، البته اگر دنیل لوی در لحظات پایانی دست به کاری عجیب نزند. در این بین شاید خوشحال‌ترین مرد از این انتقال آلن شیر باشد. او رکورددار زدن بیشترین گل در تاریخ لیگ برتر است و حالا با رفتن کین دیگر رکوردش تهدید نمی‌شود. دیروز شیر در اکانت توئیترش، تصویری ادیت شده از خود به عنوان خلبان هواپیمای شخصی منتشر و هر کین را دعوت به پرواز به مونیخ کرد. بد نیست بدانید کین با ۲۱۳ گل در پریمر لیگ، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده رکورد ۲۶۰ گلی شیر به حساب می‌آید.

رکورد روز

رونالدو ۶۰۰ میلیونی شد

کریستیانو رونالدو توانست از مرز ۶۰۰ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام عبور کند و به اولین نفری تبدیل شود که به چنین آماری در شبکه مجازی دست پیدا می‌کند. او در نوامبر سال ۲۰۲۲ موفق شد به ۵۰۰ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام برسد و حالا در کمتر از یک سال، توانست ۱۰۰ میلیون دنبال‌کننده دیگر نیز به دست بیاورد. بنظر می‌رسد در دنیای مجازی، رونالدو در حال پیروزی در بحث بی پایان «رونالدو در مقابل مسی» است. فوق ستاره آرژانتینی ۴۸۲ میلیون دنبال‌کننده در اینستاگرام دارد و دومین نفر برتر از این نظر می‌باشد.